
UCHWAŁA NR LXX/677/2024 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej nr LXVI/631/2023 z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 
zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz 

szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.), po uzyskaniu opinii prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
Ministra Właściwego do spraw Rolnictwa uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Miejskiej nr nr LXVI/631/2023 z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie zasad 
przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych 
wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. W przypadku nieruchomości gruntowej wykorzystywanej do prowadzenia działalności 
gospodarczej, sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu – różnica między wartością nieruchomości 
gruntowej na dzień jej sprzedaży a ceną tej nieruchomości stanowi pomoc de minimis w rozumieniu: 

a) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 
z 15.12.2023), 

b) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, ze zm.), 

c) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, ze zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 ze zm.). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810). 

4. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0B599C4-6767-4D0B-A361-1B85C083EAD5. Podpisany Strona 1



a) 30 czerwca 2031 r. w przypadku stosowania rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023), 

b) 30 czerwca 2028 r. w przypadku stosowania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, ze zm.), 

c) 30 czerwca 2030 r. w przypadku stosowania rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, ze zm.).”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0B599C4-6767-4D0B-A361-1B85C083EAD5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z 13 
grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023), które zastępuje rozporządzenie Komisji UE nr 1407/2013 
należy dostosować obowiązujące uchwały przewidujące udzielenie pomocy de minimis do nowych przepisów. 
Kluczowymi zmianami jest zmiana sposobu obliczania 3 letniego okresu przy sumowaniu limitu pomocy de 
minimis z lat podatkowych (dotychczas: bieżący rok podatkowy + 2 poprzednie lata podatkowe) na okres 
3 minionych lat oraz wydłużenie terminu udzielania pomocy de minimis. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0B599C4-6767-4D0B-A361-1B85C083EAD5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/677/2024 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 4
	zm. § 4 w § 4
	lit. a w § 4 zm. § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 zm. § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 zm. § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4 zm. § 4
	pkt 1 w § 4 zm. § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 zm. § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4 zm. § 4
	pkt 1 w § 4 zm. § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 zm. § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4 zm. § 4
	lit. a w § 4 zm. § 4 ust. 4
	lit. b w § 4 zm. § 4 ust. 4
	lit. c w § 4 zm. § 4 ust. 4



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


